

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTO KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMAS VEIKLOS SRITYSE

2020-09-17

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 6 straipsniu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, įgyvendindami Šakinės korupcijos prevencijos programos Įgyvendinimo 2016-2019 priemonių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro (toliau – Ministras) 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. V-1433, 2.2 priemonę ir siekdami nustatyti Viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaiga), kurios steigėja yra Jurbarko rajono savivaldybė ir veiklos sritys, kuriose galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiančios išoriniai ir (ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybes atsirasti korupcijai, Įstaigoje buvo atliktas korupcijos tikimybės (toliau – KT) nustatymas.

Analizuojant veiklą vertinta mokamų ambulatorinės pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ir jų prieinamumas įstaigoje ir namuose, apdraustiesiems privalomu ir/ar savanorišku sveikatos draudimu asmenims, pasirinkusiems šią įstaigą. Sritis parinkta vadovaujantis 2020 m. liepos 10 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“ Nr. V- 1633.

Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją – Elvyra Vainauskienė tel. 8 612 87 094, el. paštas: info@jurbarkopspc.lt

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą Elvyra Vainauskienė tel. 8 612 87 094, el. paštas: info@jurbarkopspc.lt

Analizuotas laikotarpis už 1 metus: 2019-06-01 – 2020-07-31, vertinant situaciją pagal iki 2019-06-01 galiojusius teisės aktus, aktualius įsakymus ir nuostatas.

Analizuojant veiklą buvo vertinta mokamų pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ir jų prieinamumas pacientams apdraustiems privalomuoju ar savanorišku sveikatos draudimu ir asmenims, kurie nėra apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu VŠĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centre. Vertinamas mokamų paslaugų kaimynas ir informacijos prieinamumas bei įstaigos kasos pajamų operacijų įforminimo dokumentai. Sritis pasirinktos sudarius įstaigos veiklos bendrųjų ir specialiųjų sričių sąrašą ir korupcijos rizikos veiksnių priskyrimą veiklos sritims pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalį.

Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę vertinamoje įstaigos veiklos srityje, buvo išanalizuoti įstaigos teisės aktai ir vidaus dokumentai:

1. Įstaigos valdymo dokumentai;
2. VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro vidaus tvarkos taisyklės, patvirtintos direktorės įsakymu 2016 m. vasario 18 d. Nr. 02-19.
3. VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka, patvirtinta 2015-11-18 įsakymo Nr. 02-82;
4. VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro mokamų gydymo paslaugų įkainiai, patvirtinti 2015-08-14 įsakymo Nr. 02-53, patikslinti 2020-02-19 įsakymo Nr. 02-06;
5. VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro mokamų dantų protezavimo paslaugų ir jų kainų sąrašas, patvirtintas 2016-07-01 įsakymo Nr. 02-48;
6. Įstaigos pirminiai kasos pajamų operacijų įforminimo dokumentai už 2019 m. birželio 1 d. – 2020 m. liepos 31 d. laikotarpį;
7. Pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis, anketavimas.

Nustatyta, kad įstaigoje priimti visi teisės aktai, reikalingi įstatymų įgyvendinimui, sprendimų priėmimo tvarka, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri. Nustatyta, kad asmens sveikatos priežiūros mokamų paslaugų srityje įstaigoje korupcijos pasireiškimo atvejų nėra. Pacientų skundų negauta. Darbuotojai, atsakingi už mokamų paslaugų teikimą, vadovaujasi Įstaigos vidaus tvarkos taisyklėmis, mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. Informacija apie mokamų paslaugų teikimo tvarką ir įkainius teikiam Įstaigos interneto svetainėje ir informaciniuose stenduose. Pacientai už mokamas paslaugas moka pagal galiojančią mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainyną. Visos mokamos paslaugos įforminamos buhalteriniais apskaitos dokumentais.

Nebuvo užfiksuota teisės pažeidimų, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejų.

Įvertinus pacientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, nustatyta, kad paslaugos, kurias privaloma teikti įstatymų nustatyta tvarka nemokamai yra teikiamos visiems pacientams, patekti pas pasirinktą sveikatos priežiūros specialistą eilių nėra. Pažeidimų nenustatyta, skundų nėra.

Atsižvelgiant į aukščiau minėtus dokumentus ir teisės aktus, darytina išvada, kad nagrinėtos įstaigos vidaus administravimo sritys bei veiklos sritys susiję su įstaigos funkcijų vykdymu atitinka vieną Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatytą kriterijų – „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“ todėl yra priskiriamos prie veiklos sričių, kuriose egzistuoja

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Realiai ši tikimybė yra sumažinama tinkamai organizuojant ir įgyvendinant įstaigos veiklą. Siekiant maksimaliai sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę įstaigos veikloje numatyta: veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė vertinimą, t.y. identifikuoti korupcijos rizikos veiksnius, įvertinti konkrečias priežastis, sąlygas, aplinkybes ir įvykius, dėl kurių, konkrečioje veiklos srityje gali pasireikšti korupcijos rizika.